
 
 

 News Release  
 

  

令和元年９月１７日 

お客さま 各位  

杜 の 都 信 用 金 庫 

 

消費税率引き上げに伴う各種手数料の改定について 

 

この度の消費税法の一部改正により、令和元年１０月１日から消費税率が現行の８％から

１０％に引き上げられることに伴い、消費税が課税される手数料等につきましても新消費税

率（１０％）を適用させていただきますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、現在のお客さまの口座から自動引き落としさせていただいている手数料等につきま

しても、同様とさせていただきます。 

 

記 

１．改定となる手数料 

  ●振込手数料   ●ＡＴＭ利用手数料   ●代金取立手数料 

  ●手形・小切手等発行手数料        ●口座振替手数料 

  ●貸金庫・夜間金庫手数料         ●保護預かり手数料 

  ●通帳・証書・カード再発行手数料 

 ●インターネットバンキング、でんさいサービス手数料 

 ●ローン・融資関係手数料         ●各種証明書発行手数料 等 

 

２．改定日 

令和元年１０月１日（火） 

以上 

※ご不明な点など、詳しくはお近くの店舗にお問合せください。 

新税率表示のパンフレットに切り替えを行っておりますが、１０月１日以降、従来の手数料

等（消費税率８％）の表示されたパンフレット、商品の説明書等につきましては、消費税率

１０％に読み替えてご利用くださいますようお願い申し上げます。 

お 願 い 


